川供社〔2017〕300号

四川省供销合作社联合社
关于做好2017年供销合作社系统
综合业绩考核工作的通知
各市（州）供销社：
根据《中华全国供销合作总社办公厅关于2017年供销合作社系统综合业绩考核工作安排的通知》（供销厅合字〔2017〕21号）精神，结合我省实际，现就2017年全省供销合作社系统综合业绩考核办法及考核工作安排通知如下：
一、考核对象
各市（州）供销合作社。
二、考核指标
（一）主要经济发展指标（53分）：销售总额（19分）、利润总额（17分）、资产总额增长率（6分）、所有者权益（11分）。
（二）服务体系建设指标（42分）：农业生产服务（9分）、农产品流通服务（7分）、农村连锁经营网络建设（6分）、再生资源回收（4分）、电子商务（8分）、城乡社区综合服务（6分）、农村合作金融服务（2分）。
（三）组织体系建设指标（43分）：基层社（21分）、农民合作社（8分）、供销社联合社（14分）。
（四）社有企业发展指标（20分）：净资产收益率（7分）、销售净利率（4分）、总资产周转率（4分）、供销合作社全资、控股企业利润占利润总额比重（5分）。
（五）加强领导和推动落实指标（12分）：争取市、县党委、政府出台贯彻中发〔2015〕11号文件的实施意见（方案）的比例（4分）、争取将供销合作社综合改革列入市（州）级党委、政府考核督导内容（1分）、改革经验复制推广情况（2分）、承担省社专项试点工作情况（2分）、会计和统计报表工作（2分）、省社《信息》采用情况（1分）。
（六）综合评价（10分）：综合改革工作考核评分5分(考核办法见附件4)；省社领导、机关处室负责人对市（州）供销社年度工作进行民主评议,分值5分。
具体指标详见附件1。
（七）有关指标解释
1.农村综合服务社个数增长率：制定基于农村综合服务社村级覆盖率的计分系数，覆盖率越高，计分系数越大。
2.基层社个数增长率：制定基于基层社乡镇覆盖率的计分系数，覆盖率越高，计分系数越大。
3.农民合作社个数增长率：制定基于供销合作社领办的农民合作社数量占当地农民合作社比重的计分系数，比重越大，系数越大。
4.改革经验复制推广情况：按照《中华全国供销合作总社关于做好供销合作社综合改革试点经验复制推广工作的通知》（供销合字〔2017〕26号）及《四川省供销合作联合社推广供销系统综合改革试点经验工作方案》（川供社〔2017〕140号）要求，复制推广成熟经验做法的情况。
5.承担试点工作情况：按照全省供销合作社综合改革重点任务试点方案（川农改组〔2016〕9号）要求，开展重点任务试点工作的情况，按照《四川省农业和农村体制改革专项小组办公室关于印发<关于构建供销社双线运行体制机制的实施方案的通知>》（川农改组办〔2017〕5号）要求，开展双线运行试点工作的情况。
6.新型基层社示范社创建开展情况：按照四川省供销合作社联合社关于印发《新型基层社示范社建设实施方案》的通知（川供社〔2017〕197号）要求，列入省社示范范围及自行开展新型基层社建设情况。
三、等次评定
（一）为进一步发挥考核评比对先进单位的鼓励和对后进单位的鞭策作用，本年度考核对评比得分70分以上的单位确定等次。具体等次划定办法为：110分以上的为一等奖，得分在90—110分（不含110分）的为二等奖，得分在70—90分（不含90分）的为三等奖。
（二）被考核的单位领导班子成员在党风廉政建设方面出现严重违纪违法情况的，本系统出现重大违纪违法案件、造成恶劣社会影响的，被考核单位发生重特大安全事故的，取消考核等次。
（三）鉴于今年甘孜州才成立农牧和供销合作局，州县供销社工作处于起步阶段，本年度甘孜州综合业绩考核结果不纳入等级评定，上报的考核材料由省社审核后作出综合评价意见反馈州党委政府及州社。
四、考核要求
（一）考核数据日期截至2017年12月31日。
（二）请各市（州）社于2018年1月3日前将《2017年综合业绩考核数据上报表》（见附件2）《综合改革工作考核评分表》（见附件4）及相关报告、文件证明等材料报送省社社务指导处（纸质、电子版各一份）。
（三）各市（州）社上报数据务必真实有效。文件、报告等证明材料的，须提供复印件。
五、考核方式
省社考核工作由社务指导处牵头组织，市（州）社上报的资料、数据和文件，先按责任分工由各相关处室审核认定，并按照考核指标分值量化评分，然后交社务指导处汇总，最后提交省社党组会或社务会审定。
六、结果运用
省社将综合业绩考核结果抄送市（州）地方党委、政府；对考核优胜单位予以通报表扬，并在下一年度项目、资金上优先安排和倾斜。
联 系 人：李彦松
电    话：028—86626320

传    真：028—86746994
电子邮箱：724876556＠qq.com
地  址：四川省供销合作社社务指导处（四川省成都市青羊区锣锅巷122号）
邮    编：610017
附件：1.2017年市州供销合作社综合业绩考核指标
2.2017年市州供销合作社综合业绩考核数据上报表
3.2017年综合业绩考核指标机关处室责任分工
4.2017年供销合作社系统综合改革工作考核办法
四川省供销合作社联合社
2017年11月15日
抄送：省纪委驻省委农工委纪检组。

附件1
2017年供销合作社系统综合业绩考核指标
	类别
	序号
	指标名称
	指标来源
	单位
	分值

	主要经济发展指标（53分）
	1
	销售总额
（19分）
	销售总额
	统计指标
	亿元
	7

	销售总额增长率
	统计指标
	%
	10

	县及县以下销售总额占比
	统计指标
	%
	2

	2
	利润总额
（17分）
	利润总额
	财务指标
	万元
	7

	利润总额增长率
	财务指标
	%
	10

	3
	资产总额增长率（6分）
	财务指标
	%
	6

	4
	所有者权益（11分）
	所有者权益
	财务指标
	万元
	4

	所有者权益增长率
	财务指标
	%
	7

	服务体系建设指标（42分）
	5
	农业生产服务
（9分）
	土地托管面积
	统计指标
	亩
	6

	土地流转面积
	统计指标
	亩
	1

	统防统治、配方施肥、农机服务面积
	统计指标
	亩
	1

	庄稼医院数量
	统计指标
	个
	1

	6
	农产品流通
服务（7分）
	农副产品购进总额
	统计指标
	万元
	2

	农副产品购进总额增长率
	统计指标
	%
	3

	农产品市场交易额增长率
	统计指标
	%
	2

	7
	农村连锁经营网络建设（6分）
	连锁销售额
	统计指标
	万元
	3

	连锁销售额增长率
	统计指标
	%
	3

	8
	再生资源回收（4分）
	再生资源回收额
	统计指标
	万元
	2

	再生资源回收额增长率
	统计指标
	%
	2

	9
	电子商务
（8分）
	电子商务经营服务额
	统计指标
	万元
	4

	电子商务经营服务额增长率
	统计指标
	%
	2

	电子商务销售额占销售总额比重
	统计指标
	%
	2

	10
	城乡社区综合服务（6分）
	农村综合服务社村级覆盖率
	统计指标
	%
	3

	农村综合服务社个数增长率
	统计指标
	%
	3

	11
	农村合作金融服务（2分）
	资金互助金额
	统计指标
	万元
	2

	组织体系建设指标（43分）
	12

	基层社
（21分）
	基层社营业收入增长率
	财务指标
	%
	2

	基层社资产总额增长率
	财务指标
	%
	1

	基层社利润总额增长率
	财务指标
	%
	1

	基层社乡镇覆盖面
	统计指标
	%
	3

	基层社个数增长率
	统计指标
	%
	3

	党建带社建村社共同建工作开展情况
	文件证明
	-
	2

	新型基层社示范社创建开展情况
	文件证明
	-
	1

	基层社农民社员数
	统计指标
	人
	2

	实行自营的基层社比例
	统计指标
	%
	2

	上级龙头企业通过资本、业务带动的基层社
	统计指标
	个
	2

	农村综合服务社或庄稼医院改造成的基层社
	统计指标
	个
	1

	吸纳农村大户、能人加入的基层社
	统计指标
	个
	1

	13

	农民合作社
（8分）
	个数
	统计指标
	个
	2

	个数增长率
	统计指标
	%
	2

	供销合作社参股的农民合作社
	统计指标
	个
	2

	农民合作社联合社
	统计指标
	个
	2

	14
	供销社联合社
（14分）
	市、县级联合社监事会设置比例
	调查数据
	%
	4

	市级社设立合作发展基金
	文件证明
	是/否
	3

	市级社成立社有资产管理委员会
	文件证明
	是/否
	2

	协会个数
	统计指标
	个
	1

	协会户均会员数
	统计指标
	个
	1

	A级以上等级协会个数
	统计指标
	个
	1

	市、县级社牵头成立农村合作经济组织联合会的比例
	统计指标
	%
	2

	社有企业发展
指标（20分）
	15
	净资产收益率
	财务指标
	%
	7

	16
	销售净利率
	财务指标
	%
	4

	17
	总资产周转率
	财务指标
	次
	4

	18
	供销合作社全资、控股企业利润占利润总额比重
	财务指标
	%
	5

	加强领导和推动落实指标（12分）
	19
	争取市、县党委政府出台贯彻中发11号文件的实施意见（方案）的比例
	文件证明
	%
	4

	20
	争取将综合改革列入市（州）级党委政府考核督导内容
	文件证明
	—
	1

	21
	改革经验复制推广情况
	文件证明
	—
	2

	22
	承担专项试点工作情况
	文件证明
	—
	2

	23
	会计统计基础工作
	文件证明
	—
	2

	24
	省社简报信息采用情况
	省社办公室
	—
	1

	综合评价（10分）
	25
	综合评价
	省社
	—
	10

附件2
2017年供销合作社系统综合业绩考核数据上报表

供销合作社（盖章）　　　　               　　填表日期：     年   月   日
	类别
	序号
	指标名称
	数据来源
	单位
	2017年
	2016年

	主要经济发展指标
	1
	销售总额
	统计指标
	亿元

	2
	县及县以下销售总额
	统计指标
	亿元

	—

	3
	利润总额
	财务指标
	万元

	4
	资产总额
	财务指标
	万元

	5
	所有者权益
	财务指标
	万元

	服务体系建设指标
	6
	土地托管面积
	统计指标
	亩

	—

	7
	土地流转面积
	统计指标
	亩

	—

	8
	统防统治面积
	统计指标
	亩

	—

	9
	配方施肥面积
	统计指标
	亩

	—

	10
	农机服务面积
	统计指标
	亩

	—

	11
	庄稼医院数量
	统计指标
	个

	—

	12
	农副产品购进总额
	统计指标
	万元

	13
	农产品市场交易额
	统计指标
	万元

	14
	连锁销售额
	统计指标
	万元

	15
	再生资源回收额
	统计指标
	万元

	16
	电子商务销售额
	统计指标
	万元

	17
	农村综合服务社数量
	统计指标
	个

	18
	领办的农民合作社内部开展资金互助金额
	统计指标
	万元

	—

	组织体系建设指标
	19
	基层社数量
	统计指标
	个

	20
	基层社营业收入
	财务指标
	万元

	21
	基层社资产总额
	财务指标
	万元

	22
	基层社利润总额
	财务指标
	万元

	23
	基层社农民社员数
	统计指标
	人

	—

	24
	党建带社建村社共同建工作开展情况
	文件证明
	-

	—

	25
	新型基层社示范社创建开展情况
	文件证明
	-

	—

	26
	实行自营的基层社数量
	统计指标
	个

	—

	27
	上级龙头企业通过资本、业务带动的基层社数量
	统计指标
	个

	—

	28
	农村综合服务社或庄稼医院改造的基层社数量
	统计指标
	个

	—

	29
	吸纳农村大户、能人加入的基层社数量
	统计指标
	个

	—

	类别
	序号
	指标名称
	数据来源
	单位
	2017年
	2016年

	组织体系建设指标
	30
	供销合作社领办的农民合作社数量
	统计指标
	个

	31
	供销合作社参股的农民合作社数量
	统计指标
	个

	—

	32
	供销合作社领办的农民合作社联合社数量
	统计指标
	个

	—

	33
	本市（州）农民合作社数量
	统计指标
	个

	—

	34
	成立监事会的市级社个数
	调查数据
	个

	—

	35
	成立监事会的县级社个数
	调查数据
	个

	—

	36
	市（州）级社设立合作发展基金
	文件证明
	是/否

	—

	37
	市（州）级社成立社有资产管理委员会
	文件证明
	是/否

	—

	38
	各类
协会
	个数
	统计指标
	个

	—

	会员数
	统计指标
	个

	—

	A级以上等级协会
	统计指标
	个

	—

	成立市（州）级农村合作经济组织联合会（协会）
	统计指标
	是/否

	—

	市级农村合作经济组织联合会（协会）个数
	统计指标
	个

	—

	县级农村合作经济组织联合会（协会）个数
	统计指标
	个

	—

	社有企业发展指标
	39
	净利润
	财务指标
	万元

	—

	40
	营业收入
	财务指标
	万元

	—

	41
	总资产周转率
	财务指标
	次

	—

	42
	供销合作社全资、控股企业利润
	财务指标
	万元

	—

	加强领导和推动落实指标
	43
	市级党委、政府出台贯彻中央11号文件的实施意见（方案）的个数
	文件证明
	个

	44
	县级党委、政府出台贯彻中央11号文件的实施意见（方案）的个数
	文件证明
	个

	45
	列入市（州）级党委、政府考核督导内容
	文件证明
	—

	—

	46
	改革经验复制推广情况
	文件证明
	—

	—

	47
	承担省社专项试点工作情况
	文件证明
	—

	48
	会计统计基础工作
	文件证明
	—

	—

	49
	省社简报信息采用情况
	省社办公室
	次

	—

	50
	全市（州）县级行政区划数
	统计指标
	个

	51
	全市（州）乡镇数
	统计指标
	个

	52
	全省市（州）行政村数
	统计指标
	个

附件3

2017年供销合作社系统综合业绩考核指标
机关处室责任分工
	类别
	序号
	指标名称
	责任分工

	主要经济发展指标（45分）
	1
	销售总额
（15分）
	销售总额
	财务统计处

	销售总额增长率
	财务统计处

	县及县以下销售总额占比
	财务统计处

	2
	利润总额
（13分）
	利润总额
	财务统计处

	利润总额增长率
	财务统计处

	3
	资产总额增长率（6分）
	财务统计处

	4
	所有者权益（11分）
	所有者权益
	财务统计处

	所有者权益增长率
	财务统计处

	服务体系建设指标（40分）
	5
	农业生产服务
（5分）
	土地托管面积
	经济发展处

	土地流转面积
	经济发展处

	统防统治、配方施肥、农机服务面积
	经济发展处

	庄稼医院数量
	经济发展处

	6
	农产品流通
服务（9分）
	农副产品购进总额
	经济发展处

	农副产品购进总额增长率
	经济发展处

	农产品市场交易额增长率
	经济发展处

	7
	农村连锁经营网络建设（7分）
	连锁销售额
	经济发展处

	连锁销售额增长率
	经济发展处

	8
	再生资源回收（4分）
	再生资源回收额
	经济发展处

	再生资源回收额增长率
	经济发展处

	9
	电子商务
（7分）
	电子商务销售额
	经济发展处

	电子商务销售额增长率
	经济发展处

	电子商务销售额占销售总额比重
	经济发展处

	10
	城乡社区综合服务（6分）
	农村综合服务社村级覆盖率
	社务指导处

	农村综合服务社个数增长率
	社务指导处

	11
	农村合作金融服务（2分）
	领办的农民合作社内部开展资金互助金额
	互助合作处

	类别
	序号
	指标名称
	责任分工

	组织体系建设指标（45分）
	12

	基层社
（22分）
	基层社营业收入增长率
	财务统计处

	基层社资产总额增长率
	财务统计处

	基层社利润总额增长率
	财务统计处

	基层社乡镇覆盖面
	社务指导处

	基层社个数增长率
	社务指导处

	党建带社建村社共同建工作开展情况
	社务指导处

	新型基层社示范社创建开展情况
	社务指导处

	基层社农民社员数
	社务指导处

	实行自营的基层社比例
	社务指导处

	上级龙头企业通过资本、业务带动的基层社
	社务指导处

	农村综合服务社或庄稼医院改造成的基层社
	社务指导处

	吸纳农村大户、能人加入的基层社
	社务指导处

	13

	农民合作社
（9分）
	个数
	社务指导处

	个数增长率
	社务指导处

	供销合作社参股的农民合作社
	社务指导处

	农民合作社联合社
	社务指导处

	14
	供销社联合社
（14分）
	市、县级联合社监事会设置比例
	监事办

	市级社设立合作发展基金
	财统处、社务处

	市级社成立社有资产管理委员会
	企业管理处

	协会个数
	互助合作处

	协会户均会员数
	互助合作处

	A级以上等级协会个数
	互助合作处

	市（州）、县级社牵头成立
农村合作经济组织联合会的比例
	互助合作处

	社有企业发展
指标（20分）
	15
	净资产收益率
	财务统计处

	16
	销售净利率
	财务统计处

	17
	总资产周转率
	财务统计处

	18
	供销合作社全资、控股企业利润占利润总额比重
	财务统计处

	加强领导和推动落实指标（12分）
	19
	争取市、县党委、政府出台贯彻中发〔2015〕11号文件的实施意见（方案）的比例
	社务指导处

	20
	争取将供销合作社综合改革列入市（州）级党委、政府考核督导内容
	社务指导处

	21
	改革经验复制推广情况
	社务指导处

	22
	承担省社专项试点工作情况
	社务指导处

	23
	会计统计基础工作
	财务统计处

	24
	省社简报信息采用情况
	办公室

	综合评价（10分）
	25
	综合评价
	社务指导处

附件4
四川省供销合作社联合社
供销合作社系统综合改革工作考核办法
根据省委改革办对供销社综合改革工作评估督导要求，结合2017年度全省供销合作社综合改革工作任务实际，特制定本办法。
一、考核对象
各市（州）供销合作社。
二、考核内容
（一）贯彻落实省委《意见》（川委发〔2016〕22号）情况
1.党委政府组织推进情况；
2.出台贯彻落实省委《意见》（川委发〔2016〕22号）文件情况；
3.供销社“三会”制度特别是理事会、监事会建设情况；
4.落实支持深化供销合作社综合改革的相关政策情况。
（二）供销社综合改革试点工作推进情况
1.全省供销社综合改革重点任务试点工作推进情况；
2.构建双线运行体制机制试点推进情况；
3.改革经验复制推广情况；
4.参与“对口合作、共同攻坚”，开展助推脱贫攻坚新模式新机制创新情况；
5.新型基层社建设情况。
（三）供销社综合改革督查宣传情况
1.制定年度改革工作要点、年度改革工作台账及完成改革工作台账情况；
2.召开重大改革事项现场推进会情况；
3.改革信息报送及采用情况。
（四）供销社综合改革重大成果（加分项目，见附表2）
三、考核评比
上述第（一）、（二）、（三）项按设定系数对应计分，考核等次分优、中、差三等次，未组织开展的事项计为零分；第（四）项由省社相关处室根据各市（州）社综合改革工作情况加分。
各市（州）考核得分折算计入综合业绩考核评分（占分值5分），考核结果抄送省委农工委纳入对市（州）农业农村改革工作年度绩效考核。
四、考核方式
1.自查自评。各市（州）供销社依据考核内容进行自查，形成供销社综合改革工作自查报告，并按设定评估档次对综合改革工作自行评分。
2.综合评定。省供销社相关处室在各市（州）自查自评基础上，根据掌握的情况进行综合评估，提交省供销社综合改革领导小组审议。
附件：2017年供销合作社系统综合改革工作考核评分表
附件1

2017年供销合作社系统综合改革工作考核评分表
	考核项目
	考核细则
	分值
	等次
	系数
	自查
评分
	考核
评分
	得分

	贯彻落实省委22号文件情况
(40分)
	1.党委政府组织推进情况
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	出台贯彻落实省委22号文件实施意见情况。
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	供销社三会制度特别是理事会、监事会建设情况。
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	4.落实支持深化供销合作社综合改革的相关政策情况。
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	供销社综合改革试点工作推进情况
（40分）
	1.全省供销社综合改革重点任务试点工作推进情况。
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	2.构建双线运行体制机制试点推进情况。
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	3.改革经验复制推广情况。
	5
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	（二）供销社综合改革试点工作推进情况
（40分）
	4.参与“对口合作、共同攻坚”，开展助推脱贫攻坚新模式新机制创新情况
	5
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	5.新型基层社建设情况。
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	供销社综合改革督查宣传情况
（20分）
	1.制定年度改革工作要点、年度改革工作台账及完成改革工作台账任务情况
	10
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	2.召开重大改革事项现场推进会情况。
	6
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	3.改革信息报送及采用情况。
	4
	好
	1

	中
	0.8

	差
	0.6

	（四）供销社综合改革重大成果
（加分项）
	1.供销合作社综合改革工作在省以上属于首创并有较大影响力的加1分

	2.综合改革工作成效得到当地主要和分管领导批示肯定的加1分

	3.承接承办全省供销合作社综合改革或重点工作会议，提供现场经验加2分

	4.向省供销社报送典型材料，得到省供销社向省委、政府，省农村工作领导小组，全国总社推荐宣传的，每次加1分。

	总分及等次
	总分

	等次

注：未组织开展的事项计为零分，总分、等次由省社考核评定。
—1—